1. 安鑫达商业保理有限公司纠纷案

2017年12月27日，中城建业工程有限公司与安鑫达商业保理有限公司签订《公开型有追索权国内

保理合同》合同金额30,000,000.00元。同日，中城建业向神州长城国际公司发出《应收账款债权

转让通知书》。2018年1月16日中城建业把基于上述应收账款的30,000,000.00元 商业承兑受让给

安鑫达保理公司。到期日为2018年11月30日。约定如果神州长城国际公司不能兑付，神州长城股

份公司承诺按时足额兑付。由于公司目前无力履行还款义务。2021年4月21日安鑫达商业保理公

司向四川省内江市中级人民法院提起诉讼。要求履行30,000,000.00元 的承兑义务。并承担诉讼费。

1. UPL公司合同纠纷案

2018年2月12日本公司与UPL LAO CO., LTD.（以下简称UPL）及UPL (MALAYSIA) SDN. BHD.

签订《Shareholders Cooperation Agreement For Dongphosy Specific Economic Zone Development

Project Vientiane, Laos》，股权合作条件为 ：1、USD 10,000,000.00现金；2、USD 20,000,000.00

垫资施工。合同签订后，公司陆续派驻管理人员参与项目管理，USD 10,000,000.00现金也按约定

支付完毕，对此UPL亦无异议。但对于USD 20,000,000.00垫资施工条款在合同中没有明确约定支

付方式及时间，因此产生纠纷。2019年3月19日公司收到UPL的代理律师和香港国际仲裁庭的函

件，UPL以神州长城股份有限公司违约造成其在公司信誉、银行贷款、土地销售等各个方面的损

失USD 64,000,000.00申请仲裁。2019年6月5日公司选定香港郑瑞泰律师事务所为我们的律师服

务，公司以现场不具备投入USD 20,000,000.00的条件等为依据应诉。本仲裁原计划2020年2月20

日开庭，由于疫情延期至11月2日，之后又再次延期至2021年7月15日。

（2）公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明

公司不存在需要披露的重要或有事项。

3、其他

十五、资产负债表日后事项

1、重要的非调整事项

2、利润分配情况

3、销售退回

4、其他资产负债表日后事项说明

十六、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1）追溯重述法

单位：元

会计差错更正的内容 处理程序 受影响的各个比较期间报表 累积影响数

神州长城股份有限公司 2020 年年度报告全文

239

项目名称

财务报表项目 2019 年 12 月 31 日

 更正前金额 更正后金额

应收账款 1,156,853,844.08 1,345,670,123.38 188,816,279.30

资产合计 1,156,853,844.08 1,345,670,123.38 188,816,279.30

其他应付款 3,561,107,919.74 3,793,118,399.04 232,010,479.30

负债合计 3,561,107,919.74 3,793,118,399.04 232,010,479.30

未分配利润 -6,446,154,642.56 -6,489,348,842.56 -43,194,200.00

归属于母公司所有者权益合计 -5,943,762,819.85 -5,986,957,019.85 -43,194,200.00

负债和股东权益合计 3,587,875,910.57 3,776,692,189.87 188,816,279.30

神州长城股份有限公司 2020 年年度报告全文

240

（2）未来适用法

2、债务重组

3、资产置换

（1）非货币性资产交换

（2）其他资产置换

4、年金计划

5、终止经营

6、分部信息

（1）报告分部的确定依据与会计政策

（2）报告分部的财务信息

（3）公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

（4）其他说明

7、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

8、其他

十七、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）应收账款分类披露

单位：元

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例 金额

计提比

例
金额 比例 金额 计提比例

其中：

其中：

合计 0.00   0.00   0.00

如是按照预期信用损失一般模型计提应收账款坏账准备，请参照其他应收款的披露方式披露坏账准备的相关信息：

神州长城股份有限公司 2020 年年度报告全文

241

□ 适用 √ 不适用

按账龄披露

单位：元

账龄 账面余额

1 年以内（含 1 年） 0.00

1 至 2 年 0.00

2 至 3 年 0.00